
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 28779/2025 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Ždírec nad Doubravou 

se sídlem Školní 500, 582 63  Ždírec nad Doubravou, IČO: 00268542 
za rok 2024 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 2. října 2024 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno ve dnech  
29. a 30. října 2024 jako dílčí přezkoumání a ve dnech 24. a 25. března 2025 jako konečné 
přezkoumání na základě žádosti města v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání 
hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, 
který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 25. března 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Město Ždírec nad Doubravou 

 Školní 500  

 582 63  Ždírec nad Doubravou 
 
 
Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Libor Hartmann 
  pověření číslo 20245333827 

- kontrolor: Ing. Eliška Ferancová 
  pověření číslo 20245353122_3 

- kontrolor: RNDr. Arnoštka Ženčáková 
  pověření číslo 20245353122_13 
 
 
Podklady předložili: Ing. Bohumír Nikl - starosta 

 Ing. František Němec - místostarosta 

 Bc. Libor Málek 

                                                                          - vedoucí hospodářsko-správního oddělení      

                                                                          Naděžda Lédlová - účetní 

                                                                          Bc. Jana Uchytilová - referentka  

 
 

 
 



                                                                                                                                                          2 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  
 
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
 
Při dílčím přezkoumání města Ždírec nad Doubravou za rok 2024 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  
 
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za rok 2024 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 3,12 %  

Podíl závazků na rozpočtu 7,02 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 4,87 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 2,72 % 

Ukazatel likvidity                                         2,21 

 
Komentář: Město Ždírec nad Doubravou vykazovalo k 31. 12. 2024 dlouhodobé pohledávky 
ve výši 2 372 948 Kč (účet 469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky 1 717 948 Kč, účet  
471 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 655 000 Kč) a dlouhodobé závazky ve výši 
6 844 599 Kč (účet 451 - Dlouhodobé úvěry 5 000 000 Kč, účet 472 - Dlouhodobé přijaté 
zálohy na transfery 1 844 599 Kč). 



                                                                                                                                                          3 

Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 4,67 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
  
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 27. března 2025 
 
 

Ing. Libor Hartmann 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Eliška Ferancová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
RNDr. Arnoštka Ženčáková 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou města a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 9 stran. 

 

 

 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Město Ždírec nad Doubravou    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou byly využity 
následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2024 zveřejněn na úřední desce od 21. 11. do 21. 12. 2023  
a internetových stránkách města od 21. 11. 2023 dosud 
Schválený rozpočet - na rok 2024 schválen zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023, 
zveřejněn dne 12. 12. 2023 na internetových stránkách města 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
- dopisem ze dne 21. 12. 2023 pro příspěvkovou organizaci „Základní škola a Mateřská škola 
Ždírec nad Doubravou“, stanoveny radou města dne 18. 12. 2023 (celková výše  
4 202 000 Kč) 
- dopisem ze dne 31. 5. 2024 sdělena změna závazných ukazatelů č. 1, schválena radou 
města dne 30. 5. 2024 (celková výše 4 552 000 Kč)  
Rozpočtová opatření  
- č. 3/2024 schváleno zastupitelstvem města dne 8. 4. 2024, zveřejněno na internetových 
stránkách města dne 15. 4. 2024  
- č. 10/2024 schváleno radou města dne 28. 8. 2024 (pravomoc schválena zastupitelstvem 
města dne 9. 12. 2021), zveřejněno na internetových stránkách města dne 29. 8. 2024  
Závěrečný účet - návrh za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce od 7. 5. do 21. 6. 2024 a internetových stránkách města  
od 7. 5. 2024 dosud, schválen bez výhrad zastupitelstvem města dne 13. 6. 2024, schválený 
závěrečný účet zveřejněn dne 19. 6. 2024 na internetových stránkách města 
Na úřední desce zveřejněno oznámení, podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, o zveřejnění schválených dokumentů na internetových 
stránkách města a o možnosti nahlédnutí do jejich listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2024  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2024  
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2024  
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2024  
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 9. 2024 (faktura č. 1 až 896) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 30. 9. 2024: 
č. 1 - Stočné (faktura č. 1240001 až 1240028) 
č. 2 – LKO firmy (faktura č. 2240001 až 2240045) 
č. 3 – Inzeráty (faktura č. 3240001 až 3240035) 
č. 4 – Lesy (faktura č. 4240001 až 4240022) 
č. 6 – Správní poplatky stavební (faktura č. 6240001 až 6240014) 
č. 7 – EKO-KOM (faktura č. 7240001 až 7240003) 
č. 8 – Umístění rekl. tabulí na majetku města (faktura č. 8240001 až 8240003) 
č. 9 – Pronájmy pozemků (faktura č. 9240001 až 9240041) 
č. 11- Věcná břemena a prodej pozemků s DPH (faktura č. 11240001 až 11240012) 
č. 12 – Přenesená daňová povinnost (faktura č. 12240001 až 12240021) 
č. 13 – Nájmy byty, nebyty (faktura č. 13240001 až 13240204) 
č. 14 – Poplatek z ubytovací kapacity (faktura č. 14240001 až 14240004) 
č. 15 – Ostatní (faktura č. 15240001 až 15230010) 
č. 17 – Služby nebyty, plátci DPH (faktura č. 17240001 až 17240036) 
č. 18 – Služby byty, nebyty neplátci DPH (faktura č. 18240001 až 18240168) 
Faktura 
- č. SP0322400118 ze dne 30. 1. 2024 (KDF č. 95) dodavatel Strom Praha a.s.  
IČO 25751069 na částku 108 053 Kč vč. DPH za zadní radlici ZRH T1 2600, uhrazena  
dne 15. 2. 2024 výpis č. 43 (ČS), zaúčtováno v hodnotě 89 300 Kč na účet 042 (022),  
inv.č. 2158 a v hodnotě 18 753 Kč na účet 343 



                                                                                                                                                          2 

- č. 24030 ze dne 21. 5. 2024 (KDF č. 454) dodavatel Zemní práce Marek s.r.o.  
IČO 05798400 na částku 576 760 Kč (přenesená daňová povinnost) za provedení 
zpevněných ploch v areálu hřiště, uhrazena dne 31. 5. 2024 výpis č. 138 (ČS), zaúčtováno  
v hodnotě 697 879,60 Kč na účet 042 (021), inv.č. 1454 a v hodnotě 121 119,60 Kč na účet 
343 
- č. 24210099 ze dne 20. 6. 2024 (KDF č. 555) dodavatel Aquanix s.r.o. IČO 05385831  
na částku 32 416 Kč vč. DPH za 10 kompostérů 900l, uhrazena dne 28. 6. 2024 výpis č. 162 
(ČS), zaúčtováno na účet 558 (028) 
Smlouva o poskytnutí věcného daru č. 8/2024 ze dne 15. 7. 2024, dar kompostéru 900l  
v hodnotě 3 241,60 Kč za účelem kompostování biologicky rozložitelného odpadu, schválen 
radou města dne 10. 7. 2024, dne 15. 7. 2024 odúčtováno z účtu 028 účetním dokladem  
č. 00806 
- č. 2024100045 ze dne 24. 7. 2024 (KDF č. 672) dodavatel DMC Havlíčkův Brod, s.r.o.  
IČO 252845255 na částku 598 950 Kč vč. DPH za projektovou dokumentaci "St. úpravy MK 
ulice Spojovací, Ždírec nad Doubravou", uhrazena dne 7. 8. 2024 výpis č. 202 (ČS), 
zaúčtováno na účet 042 
- č. 162024 ze dne 8. 8. 2024 (KDF č. 742) dodavatel Jiří Horník IČO 07935374 na částku 
156 430 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost) za zhotovení systému přečerpávání 
dešťové vody z DPS Ždírec nad Doubravou, uhrazena dne 19. 8. 2024 výpis č. 213 (ČS), 
zaúčtováno v hodnotě 175 201,60 Kč na účet 042 (021) jako technické zhodnocení  
k inv.č. 302 a v hodnotě 18 771,60 Kč na účet 343 
- č. 0322401846 ze dne 29. 8. 2024 (KDF č. 790) dodavatel Strom Praha a.s. IČO 25751069 
na částku 580 800 Kč vč. DPH za příkopové rameno Kuhn Agri-longer, uhrazena  
dne 11. 9. 2024 výpis č. 233 (ČS), zaúčtováno v hodnotě 480 000 Kč na účet 042 (022),  
inv.č. 1529 a v hodnotě 100 800 Kč na účet 343 
- č. 2460029 ze dne 5. 9. 2024 (KDF č. 820) dodavatel Základní škola a Mateřská škola  
IČO 70909709 na částku 101 490 Kč vč. DPH za odebrané obědy za měsíc srpen pro DPS, 
uhrazena dne 18. 9. 2024 výpis č. 238 (ČS), zaúčtováno na účet 518 
- č. 20240650 ze dne 5. 9. 2024 (KDF č. 827) dodavatel Forplast Systems s.r.o.  
IČO 29268915 na částku 10 710 Kč vč. DPH za vitrínu 700x1150x40 mm vč. sloupků  
k zabetonování uhrazena dne 20. 9. 2024 výpis č. 240 (ČS), zaúčtováno na účet 042 (021) 
inv.č. 160 
- č. 45/2024 ze dne 9. 9. 2024 (KDF č. 832) dodavatel Pavel Sotona IČO 72810441  
na částku 97 931 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost) za výrobu a montáž kuchyňské 
linky hospoda Benátky, uhrazena dne 20. 9. 2024 výpis č. 240 (ČS), zaúčtováno v hodnotě 
118 496,51 Kč na účet 042 (021) jako technické zhodnocení k inv.č. 205 a v hodnotě  
20 565,51 Kč na účet 343 
- č. 20240075 ze dne 10. 9. 2024 (KDF č. 839) dodavatel Opravex s.r.o. IČO 04943490  
na částku 243 815 Kč vč. DPH za opravu místních komunikací, uhrazena dne 18. 9. 2024 
výpis č. 238 (ČS), zaúčtováno na účet 511 
- č. 2404875 ze dne 17. 9. 2024 (KDF č. 857) dodavatel MusicData s.r.o. IČO 26227142  
na částku 58 080 Kč vč. DPH za projektovou dokumentaci na ozvučení, scénické osvětlení  
a jevištní techniku KZM Ždírec nad Doubravou, uhrazena dne 1. 10. 2024 výpis č. 249 (ČS), 
zaúčtováno na účet 042 
- č. 24FV0544 ze dne 25. 9. 2024 (KDF č. 876) dodavatel Callisto-96 s.r.o. IČO 25261347  
na částku 23 691,80 Kč vč. DPH za dodávku a instalaci víceúčelové tiskárny, uhrazena  
dne 30. 9. 2024 výpis č. 248 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv.č. 18156 
- č. 20240052 ze dne 31. 5. 2024 (KDF č. 477) dodavatel Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. 
IČO 08479143 na částku 1 172 948,40 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost)  
za provedené stavební práce „Energetická optimalizace objektu na pozemku p.č. st. 43/2 
Horní Studenec“ - způsobilé výdaje, uhrazena dne 10. 6. 2024 výpis č. 144 (ČS), zaúčtováno 
v hodnotě 1 419 267,56 Kč na účet 042 a v hodnotě 246 319,16 Kč na účet 343 
- č. 20240070 ze dne 28. 6. 2024 (KDF č. 591) dodavatel Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. 
IČO 08479143 na částku 1 076 721,40 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost)  
za provedené stavební práce „Energetická optimalizace objektu na pozemku p.č. st. 43/2 



                                                                                                                                                          3 

Horní Studenec“ – způsobilé výdaje, uhrazena dne 8. 7. 2024 výpis č. 172 (ČS), zaúčtováno 
v hodnotě 1 302 832,89 Kč na účet 042 a v hodnotě 226 111,49 Kč na účet 343 
- č. 20240080 ze dne 6. 8. 2024 (KDF č. 723) dodavatel Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. 
IČO 08479143 na částku 235 934,99 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost)  
za provedené stavební práce „Energetická optimalizace objektu na pozemku p.č. st. 43/2 
Horní Studenec“ - neuznatelné náklady, uhrazena dne 16. 8. 2024 výpis č. 210 (ČS), 
zaúčtováno v hodnotě 285 481,34 Kč na účet 042 a v hodnotě 49 546,35 Kč na účet 343 
Účetní doklad č. 00807 ze dne 14. 8. 2024 - zařazení zateplení v hodnotě 5 202 459,79 Kč 
na účet 021 jako technické zhodnocení k inv.č. 103 a zaúčtování dotace ve výši  
1 880 149,50 Kč na účet 403 (388), Protokol o předání a převzetí díla ze dne 14. 8. 2024  
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 9. 2024 k běžným účtům (Česká národní banka, 
Československá obchodní banka a.s., 2 x Česká spořitelna a.s., Česká spořitelna a.s. - fond 
obnovy vodohospodářského majetku, Česká spořitelna a.s. - fond rozvoje bydlení, Česká 
spořitelna a.s. - sociální fond), spořicímu účtu (Česká spořitelna a.s.), termínovanému účtu 
(Česká spořitelna a.s.) a úvěrovému účtu (Česká spořitelna a.s.) 
Účetní doklady 
- za období od 17. 9. do 21. 9. 2024 k výpisu č. 237 až 241 (ČS) 
- účetní doklad č. 00805 ze dne 12. 6. 2024 - zařazení komunikace Hamerská sever  
v hodnotě 5 460 344,36 Kč na účet 021, inv.č. 2827, Kolaudační souhlas ke stavbě 
„Technická infrastruktura Ždírec n. D. - Hamerská sever“ ze dne 12. 6. 2024,  
- účetní doklad č. 00801 ze dne 4. 3. 2024 - zařazení  kanalizace na účet 021 v hodnotě  
4 282 042,99 Kč, inv.č. 1295, vodovodu a přeložky vodovodu v hodnotě 2 551 889,03 Kč,  
inv.č. 1296 a přípojek v hodnotě 422 467,92 Kč, inv.č. 1297, Kolaudační souhlas k užívání 
vodního díla “Obytný soubor RD - Kohoutov - zóna technické výstavby“ IO 04 Jednotná 
kanalizace, IO 05 vodovod, IO 06 přeložka vodovodu a IO 07 přípojky (k jednotné kanalizaci 
a k vodovodu) ze dne 4. 3. 2024,  
- účetní doklad č. 00854 ze dne 11. 4. 2024 - přecenění prodávaných pozemků na reálnou 
hodnotu 500 Kč/m2 bez DPH, zaúčtováno v hodnotě 1 799 500 Kč na účet 036 a v hodnotě  
1 782 080,84 Kč na účet 407  
- účetní doklad č. 00853 ze dne 11. 4. 2024 - přecenění prodávaných pozemků na reálnou 
hodnotu 750 Kč/m2 bez DPH, zaúčtováno v hodnotě 12 267 750 Kč na účet 036 a v hodnotě 
10 144 611,40 Kč na účet 407  
Pokladní deník - předložen ke dni 30. 9. 2024 (příjmové pokladní doklady č. 1 až 735  
a výdajové pokladní doklady č. 1 až 400) 
Pokladní doklady 
- příjmové pokladní doklady č. 620 až 655 a výdajové pokladní doklady č. 328 až 341  
za období od 1. 8. 2024 do 15. 8. 2024 
- Výdajový pokladní doklad 328 ze dne 1. 8. 2024 na částku 2 728 Kč faktura č. 2958560107 
dodavatel Alza.cz a. s. IČO 27082440 na skartovač Fellowes 60 Cs, zaúčtováno na účet 501 
(902), inv. č. 15209 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 9. 2024 
Mzdová agenda - Rozúčtování mezd a Přehled pojištění a mezd za měsíc září 2024 
Odměňování členů zastupitelstva - schváleno zastupitelstvem města dne 8. 2. 2024 
s účinností od 1. 3. 2024, výplatní lístky za měsíc září 2024 
Účetnictví ostatní 
- účetní závěrka města za rok 2023 schválena zastupitelstvem města dne 13. 6. 2024 
- účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad 
Doubravou“ za rok 2023 schválena radou města dne 9. 5. 2024  
Smlouvy o dílo - Smlouva o dílo ze dne 8. 1. 2024, zhotovitel E L T E R, s.r.o.  
IČO 49814419, předmět smlouvy stavební úpravy na základě veřejné zakázky "Veřejné 
osvětlení Ždírec, Nové Ransko", cena díla 1 188 801 Kč bez DPH (1 438 449,21 Kč  
vč. DPH), zveřejněna na profilu zadavatele dne 8. 1. 2024, skutečně uhrazená cena 
zveřejněna na profilu zadavatele (nedatováno) 
Faktura č. 24008 ze dne 8. 4. 2024 (KDF č. 340) dodavatel E L T E R, s.r.o. IČO 49814419 
na částku 818 515 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost) za montážní práce na akci 



                                                                                                                                                          4 

"Veřejné osvětlení Ždírec, Nové Ransko“, uhrazena dne 22. 4. 2024 výpis č. 004 (ČS), 
zaúčtováno na účet 042 
Faktura č. 24018 ze dne 23. 7. 2024 (KDF č. 662) dodavatel E L T E R, s.r.o. IČO 49814419 
na částku 370 286 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost) za montážní práce na akci 
"Veřejné osvětlení Ždírec, Nové Ransko", uhrazena dne 26. 7. 2024 výpis č. 007 (ČS), 
zaúčtováno na účet 042 
Smlouvy o převodu majetku  
- Kupní smlouva ze dne 10. 6. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
19. 6. 2024, nákup pozemku p.č. 423/18 o výměře 23 m2 v k.ú. Ždírec nad Doubravou 
schválen zastupitelstvem města dne 11. 4. 2024, kupní cena ve výši 34 500 Kč uhrazena 
dne 13. 6. 2024, výpis č. 147 (ČS), zařazení koupeného pozemku na účet 031 v hodnotě  
36 850 Kč  
- Kupní smlouva a smlouva o zániku předkupního práva ze dne 9. 5. 2024 s právními účinky 
vkladu do katastru nemovitostí ke dni 22. 5. 2024, nákup pozemku p.č. 342/195 o výměře  
1 926 m2 v k.ú. Ždírec nad Doubravou schválen zastupitelstvem města dne 11. 4. 2024, 
kupní cena ve výši 1 540 800 Kč uhrazena dne 17. 5. 2024, výpis č. 125 (ČS), zařazení 
koupeného pozemku na účet 031 v hodnotě 1 542 800 Kč  
- Kupní smlouva ze dne 29. 1. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
12. 2. 2024, nákup pozemku p.č. 477/2 o výměře 78 m2 v k.ú. Staré Ransko schválen 
zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023, kupní cena stanovená znaleckým posudkem ve výši  
5 460 Kč uhrazena dne 23. 2. 2024, výpis č. 51 (ČS), zařazení koupeného pozemku na účet 
031 v hodnotě 13 510 Kč  
- Darovací smlouva ze dne 17. 9. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí  
ke dni 27. 9. 2024, příjem daru pozemku p.č. 365/6 o výměře 2 m2 v k.ú. Nový Studenec 
schváleno zastupitelstvem města dne 5. 9. 2024, dárce Kraj Vysočina IČO 70890749, 
zaúčtováno v hodnotě 140 Kč na účet 031 (401) 
Darovací smlouvy 
- Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 28/2024 (město jako dárce) ze dne 5. 2. 2024 
(obdarovaný Z. Z.), poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč schváleno radou města  
dne 15. 1. 2024 (v souladu s podmínkami stanovenými radou města dne 20. 9. 2023  
pro občany, kteří se přihlásili k trvalému pobytu ve Ždírci nad Doubravou od 16. 10.  
do 29. 12. 2023), dar vyplacen v hotovosti dne 5. 2. 2024 výdajový pokladní doklad č. 48   
- Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 29/2024 (město jako dárce) ze dne 5. 2. 2024 
(obdarovaný Š. L.), poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč schváleno radou města  
dne 15. 1. 2024 (v souladu s podmínkami stanovenými radou města dne 20. 9. 2023  
pro občany, kteří se přihlásili k trvalému pobytu ve Ždírci nad Doubravou od 16. 10.  
do 29. 12. 2023), dar vyplacen v hotovosti dne 5. 2. 2024 výdajový pokladní doklad č. 48 
Darovací smlouva (město jako dárce) ze dne 26. 2. 2024 (obdarovaný Nemocnice Havlíčkův 
Brod, příspěvková organizace IČO 00179540), poskytnutí finančního daru ve výši 60 000 Kč 
schváleno zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023, dar vyplacen dne 28. 2. 2024 výpis č. 002 
(ČS)  
- Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 61/2024 (město jako dárce) ze dne 23. 2. 2024 
(obdarovaný Domov seniorů Drachtinka IČO 27520269), poskytnutí finančního daru ve výši 
20 000 Kč schváleno zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023), dar vyplacen dne 28. 2. 2024 
výpis č. 002 (ČS)  
- Darovací smlouva (město jako obdarovaný) ze dne 10. 7. 2024 (dárce Nadace AGROFERT 
IČO 24188581), přijetí peněžního daru ve výši 45 000 Kč na zásahové vybavení schváleno 
radou města dne 10. 7. 2024, dárcem poskytnut formou bezhotovostního převodu na účet 
dodavatele Duffek s.r.o. IČO 04768663, Závěrečná zpráva o využití poskytnutého nadačního 
příspěvku Nadace AGROFERT ze dne 13. 8. 2024, zaúčtováno na účet 672  
Faktura č. 251000775 ze dne 12. 7. 2024 (KDF č. 632) dodavatel Duffek s.r.o.  
IČO 04768663 na částku 49 562 Kč vč. DPH za nákup zásahových obleků 4ks a zásahové 
přilby 1ks, uhrazena částka 4 562 Kč dne 16. 7. 2024 výpis č. 180 (ČS), zaúčtováno na účet  
558 (028), inv. č. 13138 až 13142 



                                                                                                                                                          5 

Smlouvy nájemní - Nájemní smlouva o umístění navigačních směrovek v rámci městského 
informačního systému ze dne 1. 5. 2024, nájemce ZEMAN maso-uzeniny, a.s.  
IČO 07387156, předmět nájmu městský informační systém v ulici Brodská za účelem 
umístění navigační směrovky, smluvní vztah na dobu neurčitou s účinností od 1. 5. 2024, 
schváleno radou města dne 3. 4. 2024, záměr pronájmu zveřejněn od 19. 3 do 8. 4. 2024 
Smlouvy o věcných břemenech 
- Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2008388/VB/63 ze dne  
22. 8. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 30. 8. 2024 schválená 
radou města dne 26. 6. 2024, dotčeno 29 pozemků v k.ú. Nový Studenec, oprávněná ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO 24729035, jednorázová náhrada ve výši 186 400 Kč bez DPH dosud 
neuhrazena faktura vydaná č. 112400005, zaúčtováno na účet 609, předpis pohledávky  
dne 21. 10. 2024 na účet 311 
 - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2008388/VB/25 ze dne  
22. 8. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 30. 8. 2024 schválená 
radou města dne 26. 6. 2024, dotčeno 18 pozemků v k.ú. Horní Studenec, oprávněná ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO 24729035, jednorázová náhrada ve výši 171 600 Kč bez DPH dosud 
neuhrazena faktura vydaná č. 112400006, zaúčtováno na účet 609, předpis pohledávky  
dne 21. 10. 2024 na účet 311 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
- Veřejnoprávní smlouva č. 38/2024 ze dne 19. 2. 2024 uzavřena se spolkem TATRAN 
Ždírec nad Doubravou, z.s. IČO 15059600, neinvestiční dotace ve výši 555 000 Kč  
na účelem podpory jeho činnosti (správa stadiónu, údržba provozní budovy, drobné 
sportovní vybavení, na činnost ASPV, nohejbalu a kopané), žádost ze dne 6. 10. 2023, 
poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023, 
smlouva zveřejněna na úřední desce s dálkovým přístupem dne 20. 2. 2024, postupné 
čerpání dotace do 31. 10. 2024, dotace čerpána ve dnech 19. 2. 2024 (částka 95 000 Kč) 
výpis č. 002, 31. 5. 2024 (částka 95 000 Kč)) výpis č. 005 (ČS) a 18. 6. 2024 (částka  
182 500 Kč) výpis č. 006 (ČS), vyúčtování poskytnuté dotace do 15. 3. 2025, zaúčtováno  
na účet 471 
- Veřejnoprávní smlouva č. 51/2024 ze dne 6. 2. 2024 uzavřena se spolkem PERUN 
HLUBOKÁ z.s.. IČO 26525631, neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč za účelem pořádání 
závodu základních škol DRACUP a na pořádání závodů dračích lodí 2024, žádost ze dne  
9. 11. 2023, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města  
dne 7. 12. 2023, dotace vyplacena dne 29. 4. 2024 výpis č. 004 (ČS), vyúčtování poskytnuté 
dotace do 31. 10. 2024, zaúčtováno na účet 373 
- Veřejnoprávní smlouva ze dne 19. 2. 2024 uzavřena s Petrou Němcovou IČO 87153483, 
neinvestiční dotace ve výši 170 000 Kč za účelem pokrytí provozních nákladů Pošty Partner 
v Horním Studenci v roce 2024, žádost ze dne 15. 11. 2023, poskytnutí dotace a uzavření 
smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023, dotace vyplacena  
dne 29. 4. 2024 výpis č. 004 (ČS), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 12. 2024, 
zaúčtováno na účet 373 
Dohoda o provedení práce - ze dne 30. 8. 2024 (pomocné práce v pečovatelské službě),  
za září 2024 sjednána odměna 5 880 Kč, vyplacena dne 11. 10. 2024 výpis č. 010 (ČS) 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 7. 12. 2023, 8. 2. 2024,  
11. 4. 2024, 13. 6. 2024 a 5. 9. 2024 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaného dne 15. 1. 2024, 31. 1. 2024, 19. 2. 2024, 
6. 3. 2024, 21. 3. 2024, 3. 4. 2024, 9. 5. 2024, 30. 5. 2024, 5. 6. 2024, 26. 6. 2024,  
10. 7. 2024, 31. 7. 2024, 7. 8. 2024, 28. 8. 2024, 16. 9. 2024 a 30. 9. 2024 
Peněžní fondy územního celku - pravidla tvorby a použití - Pravidla tvorby a užití Fondu 
rozvoje bydlení města Ždírec nad Doubravou ze dne 15. 6. 2023, schválena zastupitelstvem 
města dne 15. 6. 2023 
Smlouva o úvěru z Fondu rozvoje bydlení č. 1/2024 ze dne 21. 6. 2024 úvěrovaný J. K. úvěr 
ve výši 150 000 Kč na obnovu a opravu střechy (krytina i konstrukce vč. opravy nebo zřízení 
komínového tělesa) se splatností do 31. 12. 2028, schválena zastupitelstvem města  



                                                                                                                                                          6 

dne 13. 6. 2024, převod sjednané částky úvěru dne 25. 6. 2024, výpis č. 006 (ČS), žádost  
o úvěr z Fondu rozvoje bydlení Města Ždírec nad Doubravou ze dne 20. 3. 2024 
 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2026 až 2027 zveřejněn na úřední desce  
od 22. 11. do 13. 12. 2024 a internetových stránkách města od 22. 11. 2024 dosud, schválen 
zastupitelstvem města dne 10. 12. 2024, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn 
dne 13. 12. 2024 na internetových stránkách města 
Rozpočtová opatření 
- č. 16/2024 schváleno radou města dne 20. 11. 2024 (pravomoc schválena zastupitelstvem 
města dne 9. 12. 2021), zveřejněno na internetových stránkách města dne 3. 12. 2024  
- č. 17/2024 schváleno zastupitelstvem města dne 10. 12. 2024, zveřejněno na internetových 
stránkách města dne 13. 12. 2024  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven 
dne 21. 3. 2025) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven dne 10. 2. 2025) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 10. 2. 2025) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 10. 2. 2025) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2024 (faktura č. 1 až 1269) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 31. 12. 2024: 
č. 1 – Stočné (faktura č. 1240001 až 1240031) 
č. 2 – LKO firmy (faktura č. 2240001 až 2240088) 
č. 3 – Inzeráty (faktura č. 3240001 až 3240044) 
č. 4 – Lesy (faktura č. 4240001 až 4240025) 
č. 5 – LDO služby (faktura č. 5240001) 
č. 6 – Správní poplatky stavební (faktura č. 6240001 až 6240015) 
č. 7 – EKO-KOM (faktura č. 7240001 až 7240007) 
č. 8 – Umístění rekl. tabulí na majetku města (faktura č. 8240001 až 8240006) 
č. 9 – Pronájmy pozemků (faktura č. 9240001 až 9240056) 
č. 11 – Věcná břemena a prodej pozemků s DPH (faktura č. 11240001 až 11240017) 
č. 12 – Přenesená daňová povinnost (faktura č. 12240001 až 12240024) 
č. 13 – Nájmy byty, nebyty (faktura č. 13240001 až 13240242) 
č. 14 – Poplatek z ubytovací kapacity (faktura č. 14240001 až 14240004) 
č. 15 – Ostatní (faktura č. 15240001 až 15240017) 
č. 17 – Služby nebyty, plátci DPH (faktura č. 17240001 až 17240037) 
č. 18 – Služby byty, nebyty neplátci DPH (faktura č. 18240001 až 18240225) 
Faktura 
- č. 24056 ze dne 10. 10. 2024 (KDF č. 939) dodavatel Martin Štěpánek IČO 49978454  
na částku 925 571 Kč vč. DPH za provedené zednické práce - výstavba skladu  
a zpevněných ploch, uhrazena dne 23. 10. 2024 výpis č. 28 (ČNB), zaúčtováno na účet 042 
(021), faktura zveřejněna na profilu zadavatele dne 30. 10. 2024 
- č. 11999730 ze dne 12. 11. 2024 (KDF č. 1072) dodavatel Kamody s.r.o. IČO 27467392  
na částku 11 488 Kč vč. DPH za nástěnný konvektor (3 ks), uhrazena dne 12. 11. 2024, 
výpis č. 284 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 125/C až 127/C 
- č. 425010480 ze dne 22. 11. 2024 (KDF č. 1115) dodavatel Požární bezpečnost  
IČO 27660940 na částku 275 859 Kč vč. DPH za termokameru ARGUS, uhrazena  
dne 2. 12. 2024 výpis č. 300 (ČS), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 1933 
- č. 202121 ze dne 30. 11. 2024 (KDF č. 1201) dodavatel Martin Líska IČO 42744482  
na částku 84 964,99 Kč vč. DPH za obnovu vodorovného dopravního značení na MK  
a cyklostezkách ve Ždírci nad Doubravou, uhrazena dne 20. 12. 2024 výpis č. 317 (ČS), 
zaúčtováno na účet 511 
 



                                                                                                                                                          7 

- č. 1240791 ze dne 18. 12. 2024 (KDF č. 1216) dodavatel OK COMP s. r. o. IČO 26220806 
na částku 6 990 Kč vč. DPH za Microsoft Office, uhrazena dne 19. 12. 2024, výpis č. 316 
(ČS), zaúčtováno na účet 518 (901), inv. č. 2124 
- č. 2024100108 ze dne 16. 12. 2024 (KDF č. 1222) dodavatel DMC Havlíčkův Brod, s.r.o. 
IČO 25284525 na částku 60 500 Kč za projektovou dokumentaci "III/34416, chodník Horní 
Studenec, I. etapa", uhrazena dne 23. 12. 2024 výpis č. 320 (ČS), zaúčtováno na účet 042 
- č. 2024100109 ze dne 15. 12. 2024 (KDF č. 1223) dodavatel DMC Havlíčkův Brod, s.r.o. 
IČO 25284525 na částku 60 500 Kč za projektovou dokumentaci "St. úpravy MK ulice 
Spojovací, Ždírec nad Doubravou“, uhrazena dne 23. 12. 2024 výpis č. 320 (ČS), 
zaúčtováno na účet 042 
- č. 4240075 ze dne 3. 12. 2024 (KDF č. 1230) dodavatel Jan Štěpán IČO 00268542  
na částku 10 590 Kč vč. DPH za fotopast BUNATY, uhrazena dne 20. 12. 2024 výpis č. 317 
(ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 1867  
- č. 202430116 ze dne 31. 12. 2024 (KDF č. 1266) dodavatel Daniel Müller IČO 66901537  
na částku 3 083 Kč vč. DPH za skříňku na 32 klíčů, uhrazena dne 23. 1. 2025, výpis č. 20 
(ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 249/K 
- č. 2024158 ze dne 13. 12. 2024 (KDF č. 1274) dodavatel Ondráček vodo-topo-plyn, s.r.o. 
IČO 28828054 částku 105 110 Kč (režim přenesené daňové povinnosti) za provedené 
plynoinstalatérské práce - kontrola plynoinstalací a servisy plynových spotřebičů v budovách 
v majetku města Ždírec nad Doubravou, uhrazena dne 23. 12. 2024 výpis č. 320 (ČS), 
zaúčtováno v hodnotě 105 110 Kč na účet 518 a v hodnotách 16 968 Kč a 2 917,20 Kč  
na účet 343 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2024 k úvěrovému účtu (Česká spořitelna a.s.),  
k běžným účtům (2x Česká spořitelna a.s., Československá obchodní banka a.s., Česká 
národní banka, Česká spořitelna a.s. - sociální fond, Česká spořitelna a.s. - fond rozvoje 
bydlení, Česká spořitelna a.s. - fond vodního hospodářství), k vkladovým účtům (Česká 
spořitelna a.s. a Česká spořitelna a.s. – fond vodního hospodářství) a spořicímu účtu (Česká 
spořitelna a.s.) 
Účetní doklady 
- za období od 19. 12. do 23. 12. 2024 k bankovnímu výpisu č. 316 až 320 (ČS) 
- účetní doklad č. 00808 ze dne 10. 10. 2024 na částku 2 118 466,75 Kč na zařazení stavby 
"Sklad včetně zpevněných ploch" na účet 021, inv. č. 106, Zápis o odevzdání a převzetí 
dokončené stavby ze dne 10. 10. 2024 
- účetní doklad č. 00809 ze dne 29. 11. 2024 na částku 5 567 734,88 Kč na zařazení 
technického zhodnocení stavby "Komunikace - ul. V Údolí - 13 RD" na účet 021, inv. č. 2817, 
Zápis o předání a převzetí stavby ze dne 29. 11. 2024 
- č. 00812 ze dne 31. 12. 2024 ve výši 817 419 Kč na vyřazení zmařených investic z účtu 
042 na návrh inventarizační komise 
- č. 00813 ze dne 31. 12. 2024 ve výši 324 905,28 Kč na vyřazení drobného dlouhodobého 
majetku z účtu 028 (088) a ve výši 41 326,48 Kč na vyřazení jiného drobného dlouhodobého 
majetku z účtu 902 (999), na návrh inventarizační komise schváleno radou města dne  
31. 1. 2025 
Pokladní deník - předložen ke dni 31. 12. 2024 (příjmové pokladní doklady č. 1 až 924  
a výdajové pokladní doklady č. 1 až 573) 
Pokladní doklady 
- výdajové pokladní doklady č. 548 až 556 za období od 18. 12. 2024 do 19. 12. 2024 
- výdajový pokladní doklad č. 557 ze dne 20. 12. 2024 na částku 4 637 Kč, faktura  
č. 2970905257 dodavatel Alza.cz a.s. IČO 27082440 za kontaktní gril Tefal, zaúčtováno  
na účet 558 (028), inv. č. 18169 
Upomínka k pohledávce a závazku - Výzva k zaplacení správního poplatku - vydání povolení 
nestavebního záměru b) dělení nebo scelení pozemků ve výši 1 000 Kč ze dne 20. 12. 2024, 
správní poplatek uhrazen dne 20. 12. 2024 výpis č. 317 (ČS) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2024 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2024 
Plán inventur na rok 2024 ze dne 7. 11. 2024 



                                                                                                                                                          8 

Prohlášení o proškolení k inventarizaci majetku města za rok 2024 ze dne 12. 12. 2024 
2x Inventarizační zpráva ze dne 28. 2. 2025 (fyzická a dokladová) 
Mzdová agenda - Rozúčtování mezd za měsíc prosinec 2024 
Odměňování členů zastupitelstva - schváleno zastupitelstvem města dne 8. 2. 2024  
s účinností od 1. 3. 2024, mzdové listy za prosinec 2024 
Účetnictví ostatní 
- Soupis dlouhodobého majetku s dotací za měsíc prosinec 2024 
- Přiznání k DPH za měsíc prosinec 2024 
Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán - Zřizovací 
listina příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou  
IČO 70909709 ze dne 29. 10. 2024 s účinností k 1. 11. 2024, schválena zastupitelstvem 
města dne 24. 10. 2024 
Smlouvy o dílo 
- Smlouva o dílo ze dne 20. 8. 2024, zhotovitel M - SILNICE a.s. IČO 42196868, předmět 
smlouvy stavební práce na základě veřejné zakázky "St. úpravy MK - ulice V Údolí, Ždírec 
nad Doubravou", cena díla 4 785 820,71 Kč bez DPH (5 790 843,06 Kč vč. DPH), dokončení 
díla do 30. 11. 2024, zveřejněna na profilu zadavatele dne 20. 8. 2024, skutečně uhrazená 
cena 4 575 433,79 Kč bez DPH (5 536 274,89 Kč vč. DPH) zveřejněna na profilu zadavatele 
(nedatováno) 
Faktura č. 1242430219 ze dne 5. 11. 2024 (KDF č. 1032) dodavatel M - SILNICE  
IČO 42196868 na částku 1 614 776,65 Kč vč. DPH za stavební práce na akci "St. úpravy MK 
- ulice V Údolí, Ždírec nad Doubravou“, uhrazena dne 5. 12. 2024 výpis č. 39 (ČNB), 
zaúčtováno na účet 042 (021) 
Faktura č. 1242430254 ze dne 5. 12. 2024 (KDF č. 1193) dodavatel M - SILNICE  
IČO 42196868 na částku 3 857 682,83 Kč vč. DPH za stavební práce na akci "St. úpravy MK 
- ulice V Údolí, Ždírec nad Doubravou“, uhrazena dne 19. 12. 2024 výpis č. 316 (ČS), 
zaúčtováno na účet 042 (021) 
- Smlouva o dílo ze dne 5. 8. 2024, zhotovitel DOSIP Servis s.r.o. IČO 27720713, předmět 
smlouvy stavební práce na základě veřejné zakázky "Přechody pro chodce Benátky a Ždírec 
nad Doubravou", cena díla 3 901 287,02 Kč bez DPH (4 720 557,29 Kč vč. DPH), dokončení 
díla do 31. 10. 2024, zveřejněna na profilu zadavatele dne 6. 8. 2024  
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou"  
ze dne 5. 8. 2024 uzavřený se zhotovitelem DOSIP Servis s.r.o. IČO 27720713  
dne 24. 10. 2024, předmět dodatku změna termínu realizace do 30. 11. 2024, zveřejněn  
na profilu zadavatele dne 25. 10. 2024, skutečně uhrazená cena 3 901 287,01 Kč bez DPH 
(4 720 557,29 Kč vč. DPH) zveřejněna na profilu zadavatele (nedatováno) 
- Faktura č. 2024227 ze dne 1. 11. 2024 (KDF č. 1016) dodavatel DOSPI servis s.r.o.  
IČO 27720713 na částku 393 692,45 Kč vč. DPH za nezpůsobilé náklady Benátky přechod 
pro chodce a přístupový chodník, uhrazena dne 6. 11. 2024 výpis č. 32 (ČNB), zaúčtováno 
na účet 042 
- Faktura č. 2024226 ze dne 1. 11. 2024 (KDF č. 1017) dodavatel DOSPI servis s.r.o.  
IČO 27720713 na částku 1 125 926,08 Kč vč. DPH za způsobilé náklady Benátky - přechod 
pro chodce, přístupový chodník a veřejné osvětlení, Ždírec nad Doubravou - přechod pro 
chodce, uhrazena dne 6. 11. 2024 výpis č. 32 (ČNB), zaúčtováno na účet 042 
- Faktura č. 2024241 ze dne 28. 11. 2024 (KDF č. 1148) dodavatel DOSPI servis s.r.o.  
IČO 27720713 na částku 3 112 003,76 Kč vč. DPH za způsobilé náklady Benátky - veřejné 
osvětlení a ostatní náklady, Ždírec nad Doubravou - veřejné osvětlení, světelné signalizační 
zařízení a ostatní náklady, uhrazena dne 16. 12. 2024 výpis č. 41 (ČNB), zaúčtováno na účet 
042 
Smlouvy o převodu majetku  
- Kupní smlouva (město jako kupující) ze dne 14. 10. 2024 s právními účinky vkladu ke dni 
30. 10. 2024, koupě pozemku p.č. 590/7 o výměře 194 m2 v k.ú. Horní Studenec schválena 
zastupitelstvem města dne 13. 6. 2024, kupní cena ve výši 19 400 Kč uhrazena  
dne 25. 10. 2024 výpis č. 12 (ČS), nabytý pozemek zařazen k datu 30. 10. 2024 na účet 031  
v hodnotě 21 500 Kč 



                                                                                                                                                          9 

- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku Č.j. UZSVM/H/55008-
HHBM ze dne 20. 9. 2024 (převodce Česká republika - Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových IČO 69797111) s právními účinky vkladu ke dni 13. 12. 2024, nabytí 
pozemku p.č. 233/34 o výměře 31 m2 v k.ú. Ždírec nad Doubravou schváleno 
zastupitelstvem města dne 5. 9. 2024, nabytý pozemek zařazen k datu 13. 12. 2024 na účet 
031 v převzaté účetní hodnotě 49 Kč   
- Kupní smlouva ze dne 18. 11. 2024 (město prodávající) s právními účinky vkladu ke dni  
16. 12. 2024, prodej pozemku p.č. 25/20 o výměře 757 m2 v k.ú. Horní Studenec schválen 
zastupitelstvem města dne 5. 9. 2024, záměr zveřejněn na úřední desce od 12. 4. 2024 
do 29. 4. 2024, kupní cena ve výši 598 546 Kč uhrazena dne 10. 12. 2024 výpis č. 12 (ČS), 
pozbytý pozemek vyřazen k datu 16. 12. 2024 z účtu 036 v reálné hodnotě  
Darovací smlouvy 
 - Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 70/2024 (město jako dárce) ze dne 25. 10. 2024 
(obdarovaný obec Písečná IČO 00303160), poskytnutí finančního daru ve výši 200 000 Kč 
schváleno zastupitelstvem města dne 24. 10. 2024, dar vyplacen dne 29. 10. 2024 výpis  
č. 010 (ČS), zaúčtováno na účet 572  
- Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 72/2024 (město jako dárce) ze dne 12. 12. 2024 
(obdarovaný TATRAN Ždírec nad Doubravou, z.s. IČO 15059600), poskytnutí finančního 
daru ve výši 664 591 Kč schváleno zastupitelstvem města dne 10. 12. 2024, dar vyplacen 
dne 13. 12. 2024 výpis č. 012 (ČS), zaúčtováno na účet 572  
Smlouvy nájemní - Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 1. 7. 2014 uzavřený  
dne 17. 12. 2024 s nájemcem Lesy Česká republika, s.p. IČO 42196451, pronájem prostor  
na 2NP o výměře 20 m2 v budově čp. 500 na pozemku p.č.st. 82 v k.ú. Ždírec nad 
Doubravou, změna výše nájemného a služeb na částku 6 627 Kč čtvrtletně, záměr zveřejněn 
od 16. 9. do 2. 10. 2024, dodatek schválen radou města dne 20. 11. 2024 
Smlouvy o půjčce - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dne 
25. 10. 2024 uzavřena se Svazkem obcí Podoubraví IČO 70924937, účelová návratná 
finanční výpomoc ve výši 284 592 Kč na pokrytí nákladů na realizaci projektu "Posílení 
separace odpadů v obcích Svazku Podoubraví" schválena zastupitelstvem města  
dne 24. 10. 2024, splatná nejdéle do 31. 12. 2025, částka dosud nevyplacena, smlouva 
zveřejněna na úřední desce s dálkovým přístupem dne 30. 10. 2024 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
- Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu města Ždírec nad Doubravou ze dne 31. 12. 2024 
k Veřejnoprávní smlouvě ze dne 19. 2. 2024 uzavřené s Petrou Němcovou IČO 87153483, 
neinvestiční dotace ve výši 170 000 Kč za účelem pokrytí provozních nákladů Pošty Partner 
v Horním Studenci v roce 2024, zaúčtováno na účet 572 
- Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu města Ždírec nad Doubravou ze dne 22. 10. 2024 
k Veřejnoprávní smlouvě č. 51/2024 ze dne 6. 2. 2024 uzavřené se spolkem PERUN 
HLUBOKÁ z.s.. IČO 26525631, neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč za účelem pořádání 
závodu základních škol DRACUP a na pořádání závodů dračích lodí 2024, zaúčtováno  
na účet 572 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 24. 10. 2024 a 10. 12. 2024 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaného dne 2. 10. 2024, 16. 10. 2024,  
6. 11. 2024, 20. 11. 2024, 2. 12. 2024 a 30. 12. 2024 
 


		2025-03-27T06:03:06+0000


		2025-03-27T06:05:26+0000


		2025-03-27T06:15:27+0000




